PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 года                                                                                       №  30-1
р.п. Глубокий

	Об установлении итогов голосования по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года по Белокалитвинскому одномандатному  избирательному округу № 153 на территории Каменского района Ростовской области

На основании суммарных данных первых экземпляров протоколов, полученных Территориальной избирательной комиссией Каменского района от 48  участковых избирательных комиссий, Территориальная избирательная комиссия Каменского района  установила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года по Белокалитвинскому одномандатному избирательному округу № 153 на территории Каменского района Ростовской области приняло участие 27614 (двадцать семь тысяч шестьсот четырнадцать) избирателей, что составляет 72,49%  избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования.

Голоса распределились следующим образом:

за  Аверченко  Владимира  Александровича подано 347 (триста сорок семь)  голосов, что составляет 1,26% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Бородачева Анатолия Никифоровича подано 2185 (две тысячи сто восемьдесят пять) голосов, что составляет  7,93% от числа избирателей,  принявших участие в голосовании;
за Катаева Игоря Алексеевича подано 659 (шестьсот пятьдесят девять) голосов, что составляет 2,39% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Короченского Дмитрия Анатольевича подано 176 (сто семьдесят шесть) голосов, что составляет 0,64%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Косинова Сергея Александровича подано 509 (пятьсот девять) голосов, что составляет  1,85%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Чеботарева Дениса Евгеньевича подано 377 (триста семьдесят семь) голосов, что составляет 1,37% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Шаповалова Сергея Александровича подано  2220 (две тысячи двести двадцать) голосов, что составляет   8,05% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за  Шолохова Александра Михайловича подано 20835 (двадцать тысяч восемьсот тридцать пять) голосов, что составляет 75,57% от числа  избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 30, статьи 86 Федерального закона от 20 февраля 2014 года «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,

Территориальная избирательная комиссия Каменского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года по Белокалитвинскому одномандатному избирательному округу № 153 состоявшимися и действительными на территории Каменского района Ростовской области.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября  2016 года по Белокалитвинскому одномандатному избирательному округу № 153.
3. Направить протокол и сводную таблицу об итогах голосования Территориальной избирательной комиссии в окружную избирательную комиссию.

4. Направить итоги голосования в районную газету «Земля».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района  Ростовской области  Г.И. Иванова
Председатель комиссии
      Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

      Ю.М. Бондарева